COPIA S. XVI

- A multis quidem est
quesitum et non a paucis
declaratum quod fuit
laicus Asemenedis yn
5. diebus genitoris mei regis
domni Alfonsi maiordomus
super cavallericus et
fuit contraversiam cum
Manulphum con nominato
10. Vellito Auriolis: dicatur
quod erat cavallerico
regis. Et dum venit ad
aures Regis dompno Alfonsi
propter ymunaciam que
15. huit res dompnus Alfonsus
ad Pelagium Frolas, cujus
vasallus erat ipe Vellito
Aureolis, mandavit ylum
lidiare in autisimo

TEXTO RECONSTRUIDO

- A multis quidem est
quesitum et non a paucis
declaratum quod fuit
laicus Asemenedis *in*
5. diebus genitoris mei regis
domni Alfonsi maiordomus
supercavallericus et
fuit *controversiam* cum
Manulphum *connominato*
10. Vellito Auriolis: *dicitur*
quod erat caballerico
regis. Et dum venit ad
aures regis *dompni* Alfonsi
propter *inimicitiam* que
15. *habuit rex* dompnus Alfonsus
ad Pelagium Frolas, cujus
vasallus erat *ipse* Vellito
Aureolis, mandavit *illum*
lidiare in *artisimo*

2. C D quaesitum // 3.
[quod] C d qui / B fui /
[fuit] C sin t // 4. B Assemenedis;
C D Assemnendis // 5. [genitoris]
C senioris / C meis // 6. B dompnus;
C D E dompni / B E mayordomus //
8. [fuit] B habuit; C huic;
D buit / E controversiam // 9.
connominatis // 10. C Aurioles //
11. [quod] B C que /

B D caballericus // 12. [ad] B at //
13. B aures / B dompnis /
C Alphonis // 14. B C D E imunaciam
[que] B quod // 15. [habuit]
B C D E huic / B regis / C Alphon-
sus // 16. [ad] B at // 17. vassallus;
C vasallo; D bassallus / B C Velito //
18 B D E Arioles; C Aureoles /
[ylum] B et elo // 19. B C E autissi-
mo / D autisimo //

COPIA S. XVI

- et propentana tradidit illum. Et adcidit quod tempus pesquisivit imdinitate et quando vidit
5. quod erat injusticia et dixit ut ingenuaset illum, obiit ille rex suum obitum et ille emigravit ab hoc seculo. Et ego
10. ssubcesor in regno in ordine aliorum parentum meorum surrexit unus burneus dixit Pelagio Farelas et fecit mihi sugesionem
15. pro veritate quod ingenuase ipsum Manulphum conominatum Vollito Auriolis pro anima ipius genitoris mei dompni Alfonsi; et quod mihi postelavit, ego
20. inplevi. Ob inde ego Vermudus res, filie Aldefonsi principis,

TEXTO RECONSTRUIDO

- et prope *Entana* [Ventana] tradidit illum et *accidit* quod tempus *pesquisivit indignitatem* et quando vidit
5. quod erat injusticia (in justicia) et dixit ut ingenuaset illum, obiit ille rex suum obitum et ille emigravit ab hoc seculo. Et ego
10. *subcesor* in regno in ordine aliorum parentum meorum *surrexit* unus *Burneus* dixit Pelagio *Fruelas* et fecit mihi *suggestionem*
15. pro veritate quod *ingenuassem ipsum* Manulphum *connominatum Vellito* Auriolis pro anima *ipsius* genitoris mei, dompni Alfonsi; et quod mihi *postulavit*, ego
20. *implevi*. Ob inde ego Vermudus rex, filius Aldefonsi principis,

1. B C D E protentana // 2. B yllum / B ad vultoque; C adiusque; D adivuit; E ad illud // 3. B pesquesit; C D E pesquisit // 4-5. B indenitate; C indevitate; D indivitate; E indebitate // 6. B dixitur / [ut] C utino // [ingenuaset] C E envasset // 10. B sucesor; C D sucesor // 12. B C D E surrexit // 13. C Pelatio / E Froelas // 14. C D sugessionem; E suggestionem //

15. B queningenuasem; C D ingenuasem; E ingenuassem // 16. B C D E ipsum / [Manulphum] om. B / B conocminatus; D cognominato; E connominatum // 17. B C E Vellito; D Velito / B C D E ipsius // 18. C Alphonsi // 19. B D E postulavit // 20. B C D Bermudos; E Bermudos // 21. B C D E rex / B filis; C filio / E filius / B Alfonsi / B principis //

COPIA S. XVI

tivi Manulpho connominato
Vellito Auriolis et filiis
tuis vel qui de ti nati
fuerint, in Domino

5. Deo salutem. Amen.

Incertum est vite tempus
quod di mortali ducimus
casu quia neque iñcium
nascendi novimus casu

10. neque fine nostrum scire
valemus quamdo ab hac
luce transeamus et nos
excitat tale venefactus,
ut ante Deum inveniamus

15. mercedem et remedium anima
nostra. Psalmista dicit:
dissolve colligationes impietatis,
solve fasciculos deprimentes,
dimitte eos qui

20. contristati sunt liberos,
tronos eorum dirumpe.

TEXTO RECONSTRUIDO

tibi Manulpho connominato
Vellito Auriolis et filiis
tuis vel qui de *te* nati
fuerint, in Domino

5. Deo salutem. Amen.

Incertum est vite *tempus*
quod *de* mortali ducimus
casu quia neque incium
nascendi novimus casu

10. neque *finem* nostrum scire
valemus *quando* ab hac
luce transeamus et nos
excitat tale *benefactus*,
ut ante Deum inveniamus

15. mercedem et remedium *anime*
nostrae. Psalmista dicit:
dissolve colligationes *impietatis*,
solve fasciculos *deprimentes*,
dimitte eos qui

20. contristati sunt liberos,
tronos eorum *dirumpe*.

1. B C D E tibi / B conominato; C connominato // 2. C Bellito; D Vellito // 3. B C D E te // 6. B C D E tempus // 7. B qui de; C que te; D que / e de // 8. B C D E nec / D inictum; B D E initium // 9. B nec // 11. B C D E quando // 13. B C D E excitat / B C D E benefactus // 14. B inbeniamuis [inveniamus] om. D // 15. B mercedem et remediis C anni idem; D anime; E animae //

16. C noster; D nostre; E nostrae // 17. B de salve / B colligacione; C D E colligationes // 17-18 B C impietatis // 18. B fasactus (?); C fasactus; D fassactus // 18-19. B depemtis; E deprimentes // 19. B D dimite // 20. contristate; E contristati / B liveros; C liberos- tiones / sub] ad te add E // 21. B dirumpe; C dirumpem //

17-21. Isaias, 58, 6 (*Vulgata latina antiqua*): «Dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes, dimitte eos qui contracti sunt liberos, et omne onus dirumpe».

COPIA S. XVI

- Nunc modo mihi annuit voluntas
 ut faciant tibi Manulphum
 kartam ingenuitatis vel
 rrestaytacionis si tibi que et
 5. filiis vel nepotibus, qui de
 te nati fuerint, ut sedeatis
 ingenui et securi a facie Dei
 omnipotentis usque in finem
 seculi; et ubi vivendi, ma-
 10. nendi lattecumque fodendi
 vitam vestram transire volue-
 ritis liberam in Dei nomine
 habeatis potestatem, ita ut
 ad nullum honorem vivente
 15. super terram tribuat manendi
 ita maulatorum parueritis,
 sed soli Deo onnipotenti sicut
 alii ceteri ingenui. Et pro
 confirmanda hac scriptura
 20. accepi de te unum cavallum

TEXTO RECONSTRUIDO

- Nunc modo mihi *annuit* voluntas
 mea ut *faciam tibi* Manulphum
 kartam ingenuitatis vel
restitutionis sic tibi que et
 5. filiis vel nepotibus, que de
 te nati fuerint, ut sedeatis
 ingenui et securi a facie Dei
 omnipotentis usque in finem
 seculi; et ubi *vivendi, ma-*
 10. *nendi* lattecumque fodendi
 vitam vestram transire volue-
 ritis liberam in Dei nomine
habeatis potestatem, ita ut
 ad nullum honorem *viventem*
 15. super terram *tribuat* manendi
 ita maulatorum parueritis,
 sed soli Deo *omnipotenti* sicut
 alii ceteri ingenui. Et pro
 confirmanda hac scriptura
 20. accepi de te unum cavallum

1. [Nunc] C in hoc / E modos /
 [mihi] B michi / B amu-
 bistis; C E annuit / B volump-
 tas // 2. B facian tibi; C D E
 faciam tibi / B C D E Manulphum //
 3. [kartam] D tam; E char-
 tam / ingenitates // 4. B restau-
 raciones; C restajectationis;
 D restaietationis; E restaura-
 tionis / B sit tibi quam; C D E
 sic tibi quam // 5. B filis /
 B netotibus // 9. B D E vivendi;
 D videndi // 10-11. B manidi; C
 manentdi; D E manendi // 10. B

laticunque; C latecumque;
 [latecumque] E transeundi
 et // 11. B transene // 13. B C D E
 habeatis // 14. B vivente; C D
 vivente; E viventem // 15. E tri-
 buatis // 16. C D E in aulati-
 rum / B polueritis; C D E pa-
 tueritis // 17. B set / B C D E
 omnipotenti // 18. B alii; [alii
 ceteri] C a luce terrae/
 [ingenui] B ingenti // 19.
 C scitura // 20. B C D E accepi /
 D cabellum //

COPIA S. XVI

- rosiello valenten trecentos solidos et unum sedemdarium bonum. Et post dien Sancti Michael arcangeli oferas cereum
5. et oblacionem et in pauperes distribuas de quanto habueris pro anima ipsius genitoris mei rregis Aldefonsi. Ita ut ad me omnes comsam-
10. guinei mei vel extranei, ita in fili mei que nepotes, si qui contra factum meum ad irrumpende venerint, iran regiam patiatur qualibet
15. excomunionis vel quas liberi generis homo biven super terram, qui hanc jusionem meam contravenerint vel acceptaverint a mendicitas et lepro-
20. si sedeant, tenemt suam cariba ad frontem, careat luminis, non videat que bona sunt in Jherusalem, nec pax in

TEXTO RECONSTRUIDO

- rosiellum valentem* trecentos solidos et unum *sedemtarium* bonum. Et post *diem Sancti* Michael arcangeli oferas cereum
5. et *oblacionem* et in pauperes distribuas de quanto habueris pro anima ipsius genitoris mei *regis* Aldefonsi. Ita ut a me omnes *consan-*
10. *guinei* mei vel extranei, *tam* fili mei *quam* nepotes, si *quis* contra factum meum ad *irrumpendum* venerint, *iram* regiam patiatur qualibet
15. excomunionis[poena], vel *cuiuslibet* generis homo *vivens* super terram, qui hanc jusionem meam contravenerint vel *attentaverint ac mendici* et lepro-
20. si sedeant, *teneant* suam *cambam* ad frontem, careat luminis, non videat que bona sunt in Iherusalem, nec pax in

1. B valente; C D E valentem // 3. bonum] om B; C boniem / B. pos / B C D E diem / B C D E Sancti / B ceream // 5. B C D E obationem // 6. B quantum / B abueris // 7. [ipsius] C impius // 8. B C D E regis / C E Aldephonsi // 9. [omnes] B homines // 9-10. B C D E consanguinei // 10. mei] om B // 11. [ira in] B C D E tam / B C D E filii / B C D E quam // 12. si] om B C D E / B meam // 13. [ad irrumpende] B mal istam pende; C D adictum pende; E ad dirumpendem / B C D E iram // 14. [patiatur] B patriam /

[qualibet] B cum quam; C D quam et poenam // 15. B excomunicaciones; [excomunionis] D quam ex eris; C et poenam excomunionis / [quam] B qui quod / quas liberi] om E // 16. B genus / B viven; C viveri; D E vivens // 17. C han / C erussionem; D E jussionem / B meam // 18. contravenient; C contraveniret // 18-19. B aceptaverint; C esceptaverint; E attentaverint // 19. a] om E / E mendici // 20. B C D sedent / B tenet; C tenent; [tenemt suam] E in vita sua / B C D E cambia // 22. C D E quae // 23. C E Hierusalem; D Jerusalem / B C D E neque //

COPIA S. XVI

- Israel; anatema reputetur
in conspectu Dei omnipotentis
et pro tenporali damno con-
proat omnia quale in lira
5. resonat: resonat in duplo
vel triplo et ad partem regis
exsolvad auri talenta duo.
Hec scriptura plenam obtinet
firmitatem pro seculo tuta.
10. Facta karta ingenuitas die que
exiit XV Kl. otobris. LXXI post
mill. Vermudus rex hanc
scripturam manu mea confirmo.
Serbandus episcopus confirmat.
15. Comite Petro Fruelas. Pelagio
Fruelas. Comes Fruelas Nunez.
Rodericus Niz concomite regis
cf. Frola Pars cf. Sancius
Ximenez cf. Nepociano Osoriz
20. cf. Adulphu cf. F. Gutierre
Felex cf. Felipe tetis.
Iohans cf. García.
Fulgentius notarius.

TEXTO RECONSTRUIDO

- Israel; anatema reputetur
in conspectu Dei *omnipotentis*
et pro *temporali* damno *com-*
ponat omnia quale in lira (*lira*)
5. resonat: resonat in duplo
vel triplo et ad partem regis
exsolvat auri talenta duo.
Hec scriptura plenam *obtimeat*
firmitatem pro seculo *cuncta*.
10. Facta karta *ingenuitatis* die que
exiit XV Kl. *octobris*. LXXI post
mill. Vermudus rex hanc
scripturam manu mea confirmo.
Serbandus episcopus *confirmat*.
15. Comite Petro Fruelas. Pelagio
Fruelas. Comes Fruelas Nunez.
Rodericus *Muniz* concomite regis
cf. Frola *Pérez* cf. Sancius
Ximenez cf. Nepociano Osoriz
20. cf. Adulphu cf. F. Gutierre
Felex cf. Felipe testis.
Iohanis cf. García.
Fulgentius notarius.